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6ORYHQVNL�UDþXQRYRGVNL�VWDQGDUG���������� 

KNJIGOVODSKE LISTINE  

A. Uvod 
Ta standard obravnava knjigovodske listine kot podlago za vpisovanje v poslovne knjige. 

3RYH]DQ�MH�]�UDþXQRYRGVNLPL�QDþHOL����-�����.RGHNV�UDþXQRYRGVNLK�QDþHO���������2EGHOXMH 

a) opredeljevanje knjigovodskih listin, 
b) nastajanje in prenašanje knjigovodskih listin, 
c) kontroliranje knjigovodskih listin in sestavljanje nDORJRY�]D�NQMLåHQMH�WHU 
þ� hrambo knjigovodskih listin. 

2SUHGHOMXMH�NOMXþQH�SRMPH�LQ�YVHEXMH�WXGL�SRMDVQLOD� 

7D� VWDQGDUG� VH� RSLUD� QD� ]QDQVWYHQH� GRVHåNH� LQ� L]NXãQMH� GRPDþH� LQ� WXMH� VWURNH� Y� ]YH]L� V�
NQMLJRYRGVNLPL� OLVWLQDPL�� 'RORþD� WXGL� SRJRMH�� NL� MLK� MH� WUHED� L]SROQMHYDWL� SUL� UDþXQDOQLãNHP�
VHVWDYOMDQMX�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ��3RYH]DQ�MH�]ODVWL�V�VORYHQVNLP�UDþXQRYRGVNLP�VWDQGDUGRP��656��
22 pa tudi s predpisi, ki urejajo elektronsko poslovanje v Sloveniji. 

Standard (poglavje B) je treba brati skupaj z opredelitvDPL� NOMXþQLK�SRMPRY� �SRJODYMHP�&���
SRMDVQLOL��SRJODYMHP�ý��LQ�8YRGRP�Y�VORYHQVNH�UDþXQRYRGVNH�VWDQGDUGH�������� 

B. Standard 

a) Opredeljevanje knjigovodskih listin 

21.1. Knjigovodske listine so praviloma v posebni obliki sestavljeni zapisi o poslovnih 
dogodNLK��WXGL�R�WLVWLK��NL�VR�L]ND]DQL�Y�]XQDMELODQþQLK�UD]YLGLK���NL�VSUHPLQMDMR�VUHGVWYD��REYH]QRVWL�
do njihovih virov, prihodke in odhodke. Uporabljajo se za prenašanje knjigovodskih podatkov. 
Lahko so tudi v obliki elektronskih zapisov. 

Knjigovodske listine (v papirni obliki ali v obliki elektronskih zapisov) morajo izkazovati 
poslovne dogodke verodostojno in pošteno. 

21.2.� 3UHG� XUHVQLþHYDQMHP� SRVORYQLK� GRJRGNRY�� L]ND]DQLK� Y� NQMLJRYRGVNLK� OLVWLQDK�� VH�
L]GDMDMR� QDORJL� ]D� L]YDMDQMH�� 2� QMLKRYHP� L]GDMDQMX� RGORþa poslovodstvo. Izdajajo jih osebe, ki 
PRUDMR�REOLNRYDWL�SRVORYQH�SURFHVH� LQ�VR�SRREODãþHQH�VSURåDWL�SRVORYQH�GRJRGNH��3UDYLORPD�VH�
L]GDMDMR� Y� SLVQL� REOLNL�� 2EUD]HF� QDORJD� ]D� L]YDMDQMH� MH� ODKNR� ]GUXåHQ� ]� REUD]FHP� XVWUH]QH�
knjigovodske listine, vendar mora biti vsebina prvega vedno jasno razmejena od vsebine druge. 
Nalog za izvajanje ni knjigovodska listina. 

21.3. Glede na kraj sestavitve obstajajo zunanje in notranje knjigovodske listine. Zunanje 
knjigovodske listine se sestavljajo v okolju podjetij, v katerem nastajajo zanje pomembni poslovni 
dogodki, notranje pa v tistih enotah podjetij, v katerih nastajajo poslovni dogodki, ali pa v 
UDþXQRYRGVNLK�VOXåEDK�SRGMHWLM� 

Podjetje v svojih aktih opredeli, katere notranje in zunanje knjigovodske listine bo vodilo ter 
kakšni bosta njihovi vsebina in oblika. 

21.4. Knjigovodske listine so lahko izvirne ali izpeljane. Izvirne knjigovodske listine se 
VHVWDYOMDMR� QD� NUDMX� LQ� Y� þDVX� QDVWDQND� SRVORYQLK� GRJRGNRY�� L]SHOMDQH� SD� Y� NQMLJRYRGVWYX� QD�
podlagi izvirnih knjigovodskiK�OLVWLQ�DOL�Y�]YH]L�V�SUHNQMLåEDPL�Y�SRVORYQLK�NQMLJDK��QD�SULPHU�]ELUQLNL�
ali razdelilniki. 
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21.5.� ,PHQD� NQMLJRYRGVNLK� OLVWLQ� L]UDåDMR� YVHELQR� Y� QMLK� L]ND]DQLK� SRVORYQLK� GRJRGNRY��
*LEDQMH� VWYDUL� VH� L]ND]XMH� QD� SUHMHPQLFDK�� RGGDMQLFDK�� RGSUDYQLFDK�� YUDþLOQicah, odpisnicah, 
L]QLþQLFDK��SUHQRVQLFDK��L]ORþLOQLFDK��XVSRVREQLFDK��SUHGDMQLFDK�LQ�DOL�GUXJLK�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQDK��
*LEDQMH�GHQDUMD�VH�L]ND]XMH�QD�YSODþLOQLFDK��L]SODþLOQLFDK�LQ�DOL�GUXJLK�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQDK��3UYLQH��
QD�NDWHULK�MH�]DVQRYDQ�REUDþXQ�SODþ��VH�L]ND]XMHMR�QD�GHORYQLK�OLVWLK��OLVWLK�]D�QDGRPHVWLOD��OLVWLK�]D�
odtegljaje in/ali drugih knjigovodskih listinah. Prav tako imajo svoja imena tudi knjigovodske listine, 
na katerih se izkazuje gibanje terjatev in obveznosti. 

b) Nastajanje in prenašanje knjigovodskih listin 

21.6. Knjigovodske listine, ki izkazujejo poslovne dogodke, se praviloma sestavljajo na kraju 
LQ�Y�þDVX�QMLKRYHJD�QDVWDQND��LQ�WR�SR�QDþHOX�UD]EUHPHQMHYDQMD��YVH�SRGDWNH�QD�QMLK�L]SLVXMHMR�WLVWL��
ki se na njihovi podlagi razbremenjujejo, potrjujejo pa tisti, ki se na njihovi podlagi obremenjujejo. 

21.7.� ,]YLUQH� NQMLJRYRGVNH� OLVWLQH� R� SRVORYQLK� GRJRGNLK� VHVWDYOMDMR� QD� NUDMX� LQ� Y� þDVX�
njihovega nastanka osebe, ki sodelujejo pri njih. Podjetje v aktih opredeli vsebino vsake vrste 
knjigovodskih listin. Te naj vsebujejo  

a) podatke o podjetju, pri katerem nastajajo poslovni dogodki, in o odgovornih osebah, 

b) podatke o poslovnem dogodku,  

c) Y�GHQDUMX�L]UDåHQ�REVHJ�VSUHPHPE�SRVORYQHJD�GRJRGND� 

þ�� podatke o kraju in datumu izdaje knjigovodskih listin (pri notranjih knjigovodskih listinah podatki 
o kraju niso nujni) ter 

d) RSUHGHOLWHY�RVHE��SRREODãþHQLK�]D�SRGSLVRYDQMH�WDNLK�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ� 

Izvirne knjigovodske listine se izdajajo v potrebnem številu izvodov; njihov namen, število in 
NURåHQMH�GRORþL�SRGMHWMH�VDPR� 

21.8.�=D�YVDNR�NQMLJRYRGVNR�OLVWLQR��VHVWDYOMHQR�Y�SRGMHWMX�� MH�WUHED�LPHQRYDWL� IL]LþQR�RVHER�
�IL]LþQH� RVHEH��� RGJRYRUQR� �RGJRYRUQH�� ]D� QMHQR� UHVQLþQRVW� LQ� YHURGRVWRMQRVW�� 7H� RVHEH�
knjigovodsko listino (so)podpišejo ter tako potrdijo, da je prikaz poslovnega dogodka pravilen in se 
VPH� XSRUDELWL� SUL� NQMLJRYRGVNHP� REUDYQDYDQMX� SRGDWNRY�� ýH� L]GD� NQMLJRYRGVNR� OLVWLQR� GUXJD�
SUDYQD�DOL�IL]LþQD�RVHED��MR�SRGSLãH�LQ�QD�QMHM�ODKNR�RGWLVQH�VYRM�åLJ��,]SHOMDQH�NQMLJRYRGVNH�OLVWLQH�
imajo praviloma sDPR� SRGSLV� R]LURPD� RGWLVQMHQR� R]QDNR� RGJRYRUQH� RVHEH�� ýH� VH� L]SHOMDQD�
NQMLJRYRGVND� OLVWLQD� SRãOMH� GUXJL� SUDYQL� DOL� IL]LþQL� RVHEL��PRUD�ELWL� SRGSLVDQD�� QD�QMHM� SD� MH� ODKNR�
RGWLVQMHQ�WXGL�åLJ� 

ýH� MH� NQMLJRYRGVND� OLVWLQD� VHVWDYOMHQD� UDþXQDOQLãNR�� VH� ODKNR� QDPHVWR� ]� ODVWQRURþQLP�
podpisom potrdi z elektronskim podpisom. Ta zagotavlja poleg prepoznanja podpisnika tudi 
neokrnjenost navedb, saj vsaka najmanjša sprememba po podpisu razveljavi podpis. Pred 
]DþHWNRP� XSRUDEH� HOHNWURQVNHJD� SRGSLVD� MH� WUHED� L]YHVWL� YVH� Sostopke, ki jih predpisuje zakon 
oziroma akt podjetja.  

21.9. Knjigovodske listine se prenašajo s kraja sestavitve oziroma vstopa v podjetje prek 
kraja kontroliranja in obravnavanja podatkov iz njih na kraj njihove hrambe. Prenašanje 
knjigovodskih listin mRUD�RPRJRþDWL�� GD� VH�SRGDWNL� L]� QMLK� NQMLJRYRGVNR�REUDYQDYDMR�þLP�SUHM�SR�
poslovnem dogodku.  

Za verodostojne knjigovodske listine se štejejo tudi po telekomunikacijskih poteh oziroma pri 
UDþXQDOQLãNHP� L]PHQMDYDQMX�SRGDWNRY�GREOMHQD� VSRURþLOD�� VHVWDYOMHQD� iz knjigovodskih podatkov. 
2VHED��NL�SRãLOMD�NQMLJRYRGVNH�SRGDWNH�R]LURPD� MLK�YQDãD�Y� UDþXQDOQLN��RGJRYDUMD��GD�VR�SRVODQL�
R]LURPD� Y� UDþXQDOQLN� YQHVHQL� NQMLJRYRGVNL� SRGDWNL� YHURGRVWRMQL�� NDU� SRWUGL� ]� HOHNWURQVNLP�
podpisom. 

21.10. Notranje knjigovodske listLQH��NL�QDVWDMDMR�Y�UDþXQRYRGVNL�VOXåEL��VH�VHVWDYOMDMR��NDGDU�
se 
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− izpeljane knjigovodske listine sestavljajo na podlagi knjigovodskih podatkov iz izvirnih 
knjigovodskih listin, 

− REOLNXMH� SRGODJD� ]D� REUDYQDYDQMH� SRGDWNRY� Y� ]YH]L� ]� REUDþXQRP� SRVORYDQMD� LQ� SRVlovnega 
izida, 

− oblikuje podlaga za obravnavanje podatkov v zvezi s popravki knjigovodskih napak, odpiranjem 
SRVORYQLK�NQMLJ��]DSLUDQMHP�NRQWRY�SRVORYQHJD�L]LGD��]DNOMXþHYDQMHP�SRVORYQLK�NQMLJ�LQ�GUXJLPL�
knjigovodskimi postopki. 

21.11. Podjetje ima seznam izvirnih knjigovodskih listin, ki se sestavljajo ter za katere so 
RSUHGHOMHQL� RGJRYRUQRVW� RVHE�� NL� MLK� VHVWDYOMDMR�� LQ� QDWDQþQL� URNL� SUHQRVRY�� ,PD� WXGL� VH]QDP�
izpeljanih knjigovodskih listin, v katerem so opredeljene osebe, ki jih sestavljajo, oziroma osebe, ki 
VR�RGJRYRUQH�]D�SULSUDYOMDQMH�UDþXQDOQLãNLK�SURJUDPRY�]D�UDþXQDOQLãNR�VHVWDYOMDQMH�NQMLJRYRGVNLK�
listin, in osebe, ki so odgovorne za uporabljanje teh programov. Za zunanje knjigovodske listine se 
opredeli oseba, ki jih prevzema in je odgovorna tudi za njihovo prenašanje. 

.QMLJRYRGVNH�OLVWLQH�MH�WUHED�RGGDMDWL�Y�NQMLJRYRGVWYR�VSURWL��WRUHM�VH�QH�VPHMR�]DGUåHYDWL�QD�
krajih, prek katerih se prenašajo. 

5DþXQDOQLãNH�SURJUDPH��NL�VH�XSRUDEOMDMR�SUL�VHVWDYOMDQMX�NQMLJRYRGVNLK� OLVWLQ�� MH� WUHED�SUHG�
]DþHWNRP�Xporabe preizkusiti in potrditi. 

F��.RQWUROLUDQMH�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ�LQ�VHVWDYOMDQMH�QDORJRY�]D�NQMLåHQMH 

21.12.� 3UL� URþQHP� LQ� SROVDPRGHMQHP� REUDYQDYDQMX� SRGDWNRY� VH� NRQWUROLUDMR� L]YLUQH�
NQMLJRYRGVNH� OLVWLQH�� LQ� WR� SUHG� NQMLåHQMHP�� 3UL� UDþXQDOQLãNHP� REUDYnavanju podatkov pa se 
NRQWUROLUD� ]DþHWQL� YQRV� SRGDWNRY� L]� NQMLJRYRGVNLK� OLVWLQ� Y� UDþXQDOQLN� DOL� SUL� UDþXQDOQLãNHP�
izmenjavanju podatkov prevzem podatkov od drugega podjetja; izpeljane knjigovodske listine se 
kontrolirajo po potrebi na podlagi posebnega raþXQDOQLãNHJD�SURJUDPD�� 

.QMLJRYRGVNH�OLVWLQH�VH�NRQWUROLUDMR��GD�VH�]DGRVWL�QDþHOX�UHVQLþQRVWL��WRUHM�GD�NDåHMR�SRGDWNL�
v njih dejansko stanje in gibanje sredstev, obveznosti do njihovih virov, prihodkov in odhodkov. 
.QMLJRYRGVNH� OLVWLQH� VR� YHURGRVWRMQH�� þH� VH� SUL� NRQWUROLUDQMX� SRNDåH�� GD� ODKNR� VWURNRYQR�
usposobljene osebe, ki niso sodelovale v poslovnih dogodkih, na njihovi podlagi popolnoma jasno 
in brez kakršnihkoli dvomov spoznajo naravo in obseg poslovnih dogodkov. 

.QMLJRYRGVNH�OLVWLQH�VH�SUHG�NQMLåHQMHP�NRQWUROLUDMR�QD�HQHP�DOL�YHþ�NUDMLK��RVUHGRWRþHQR�DOL�
QHRVUHGRWRþHQR��� ODKNR� WXGL� ]� UDþXQDOQLNRP� SR� UDþXQDOQLãNLK� SURJUDPLK�� SULSUDYOMHQLK� JOHGH� QD�
vrste knjigovodskih listin. Oseba, odgovorna za kontroliranje, potrdi, da je bilo kontroliranje 
opravljeno in da so knjigovodske listine pravno veljavne. 

21.13.�8VWUH]HQ�DNW�SRGMHWMD�RSUHGHOMXMH�QDþLQ�NRQWUROLUDQMD�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ��RVHEH��NL�SUL�
WHP�VRGHOXMHMR��SD�WXGL�QDþLQ�NDVQHMãHJD�NQMLåHQMD�QDVWDOLK�SRVORYQLK�GRJRGNRY�� 

þ��+UDPED�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLn 

21.14.�3RGMHWMH�Y�VYRMLK�DNWLK�RSUHGHOL�QDþLQ�KUDPEH�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ��Y�SDSLUQL�REOLNL�DOL�Y�
obliki elektronskih zapisov). 

3R� UHYL]LML� OHWQLK� UDþXQRYRGVNLK� L]ND]RY�� þH� MH� SUHGSLVDQD�� R]LURPD� SR� VSUHMHWMX� OHWQLK�
UDþXQRYRGVNLK� L]ND]RY� VH� NQMLJRYRGVNH� OLVWLQH� QD� SDSLUMX� DUKLYLUDMR� R]LURPD� UDþXQDOQLãNL� QRVLOFL�
SRGDWNRY� VKUDQLMR�� .QMLJRYRGVNH� OLVWLQH� VH� KUDQLMR� Y� L]YLUQLNLK� QD� SDSLUMX� DOL� SUL� UDþXQDOQLãNHP�
oziroma mikrografskem obravnavanju na nosilcih podatkov, na katere se prenašajo z izvirnikov. 

Knjigovodske listine na papirju se redno odlagajo, kot opredeli podjetje v svojih aktih. Tudi 
URNH�KUDPEH� L]YLUQLK� OLVWLQ�RSUHGHOL�SRGMHWMH�Y�VYRMLK�DNWLK��SUL�þHPHU�XSRãWHYD�XVWUH]QH�SUHGSLVH��
.QMLJRYRGVNH�OLVWLQH��QDVWDOH�QD�SRGODJL�UDþXQDOQLãNHJD�REUDYQDYDQMD podatkov, je treba hraniti na 
QRVLOFLK�SRGDWNRY�LQ�Y�REOLNL��NL�RPRJRþDMR�SRQRYQR�SUHGVWDYLWHY�Y�SUYRWQL�QHVSUHPHQMHQL�REOLNL� 
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3UL�UDþXQDOQLãNHP�REUDYQDYDQMX�SRGDWNRY�VH�KUDQL�WXGL�]ELUND�OLVWLQ�R�XVWUH]QLK�UDþXQDOQLãNLK�
SURJUDPLK�� NL� RPRJRþD� NDVQHMãH� SUHYHUMDQMH��ýDV� KUDPEH� WH� ]ELUNH� MH� RGYLVHQ�RG� þDVD�KUDPEH�
knjigovodskih listin. 

&��2SUHGHOLWYH�NOMXþQLK�SRMPRY 
21.15. 9�WHP�VWDQGDUGX�MH�XSRUDEOMHQLK�QHNDM�L]UD]RY��NL�MLK�MH�WUHED�UD]ORåLWL�LQ�WDNR�RSUHGHOLWL�

NOMXþQH�SRMPH� 

a) Knjigovodski podatki  so tisti v GHQDUQL�PHUVNL�HQRWL�L]UDåHQL�SRGDWNL�R�SRVORYQLK�GRJRGNLK��NL�
vstopajo v knjigovodstvo na podlagi izvirnih knjigovodskih listin, se oblikujejo na tej podlagi v 
knjigovodstvu, prihajajo iz knjigovodstva v nadaljnjo obdelavo ter so shranjeni v knjigovodstvu, 
QLVR�SD�ãH�RYUHGQRWHQL�LQ�SULSUDYOMHQL�NRW�SRGODJD�]D�RGORþDQMH� 

b) Knjigovodske informacije � VR� XVPHUMHQD� LQ� QDVORYOMHQD� VSRURþLOD� R� SUHWHNOLK� SURFHVLK� LQ�
stanjih, pripravljena v knjigovodstvu na podlagi knjigovodskih podatkov. Uporabnikom se 
predlagajo za SRWUHEH�SUL�RGORþDQMX�DOL�VH�Y�WD�QDPHQ�KUDQLMR�Y�NQMLJRYRGVWYX� 

c) Knjigovodska listina je praviloma v posebni obliki sestavljen in s podpisi potrjen zapis o 
poslovnem dogodku kot podlaga za vnašanje knjigovodskih podatkov v poslovne knjige in 
kontroliranje SRVORYQHJD�GRJRGND��NL�JD�L]SULþXMH��/DKNR�MH�UDþXQDOQLãNL�GQHYQLN� 

þ� Nalog za izvajanje � MH� OLVWLQD�� NL� VSURåL� L]YHGER� SRVOD�� NDWHUHJD� SRVOHGHN� MH� REYH]QRVW� DOL�
terjatev do poslovne stranke ali dejanje znotraj podjetja, ki spremeni sredstva, obveznosti do 
njihovih virov, prihodke ali odhodke. 

d) Zunanja knjigovodska listina  je knjigovodska listina, sestavljena zunaj podjetja, v katerem je 
SRGODJD�]D�NQMLJRYRGVNR�REUDYQDYDQMH�SRGDWNRY��WR�MH�SUL�GUXJL�SUDYQL�DOL�IL]LþQL�RVHEL� 

e) Notranja knjigovodska listina  je knjigovodska listina, sestavljena znotraj podjetja za njegove 
potrebe. 

f) Izvirna knjigovodska listina  je knjigovodska listina, ki jo sestavi na kraju poslovnega dogodka 
GUXJD�SUDYQD�DOL�IL]LþQD�RVHED�DOL�SRGMHWMH�ViPR� 

g) Izpeljana knjigovodska listina  je knjigovodska listina, sestavljena v knjigovodstvu oziroma 
UDþXQDOQLãNHP�VUHGLãþX��NL�REUDYQDYD�NQMLJRYRGVNH�SRGDWNH��LQ�VLFHU�QD�SRGODJL�NQMLJRYRGVNLK�
podatkov iz izvirnih knjigovodskih listin. 

h) Prejemnica  je knjigovodska listina, ki dokazuje prejem stvari v sklDGLãþH� 

i) Oddajnica �MH�NQMLJRYRGVND�OLVWLQD��NL�GRND]XMH�RGGDMR�VWYDUL�L]�VNODGLãþD� 

j) Odpravnica �MH�NQMLJRYRGVND�OLVWLQD��NL�GRND]XMH�RGSUDYR�GR�WHGDM�XVNODGLãþHQH��XVNODGLãþHQLK��
stvari iz podjetja. 

k) 9UDþLOQLFD� MH� NQMLJRYRGVND� OLVWLQD�� NL� GRND]XMH� YUDþLOR� RGGDQH� �RGGDQLK�� VWYDUL� Y� VNODGLãþH�
oziroma podjetje. 

l) Odpisnica  je knjigovodska listina, ki dokazuje odpis (dela) vrednosti stvari. 

m) ,]QLþQLFD� MH� NQMLJRYRGVND� OLVWLQD�� NL� GRND]XMH� L]QLþLWHY� VWYDUL�� WR� MH� SUHQHKDQMH� REVWDMDQMD� ]D�
prvotni namen. 

n) Prenosnica  je knMLJRYRGVND� OLVWLQD�� NL�GRND]XMH�SUHQRV�VWYDUL�QD�QRYR�QDKDMDOLãþH�R]LURPD�N�
novi odgovorni osebi. 

o) ,]ORþLOQLFD�MH�NQMLJRYRGVND�OLVWLQD��NL�GRND]XMH�L]ORþLWHY�VWYDUL�L]�XSRUDEH� 

p) Usposobnica  je knjigovodska listina, ki dokazuje usposobitev stvari za uporabo. 

r) Predajnica � MH� NQMLJRYRGVND� OLVWLQD�� NL� GRND]XMH� L]URþLWHY� VWYDUL�� SRMHP�� ãLUãL� RG� SRMPRY�
oddajnica, odpravnica in prenosnica. 
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s) 9SODþLOQLFD�MH�NQMLJRYRGVND�OLVWLQD��NL�GRND]XMH�YSODþLOR�DOL�SUHMHPHN��LPD�UD]OLþQD�SRGUREQHMãD�
imena. 

š) ,]SODþLOQLFD je kQMLJRYRGVND� OLVWLQD��NL�GRND]XMH� L]SODþLOR�DOL� L]GDWHN�� LPD�UD]OLþQD�SRGUREQHMãD�
imena.  

t) Delovni list �MH�NQMLJRYRGVND�OLVWLQD��NL�GRND]XMH�RSUDYOMHQR�GHOR�WHU�YVHEXMH�SRGDWNH�]D�REUDþXQ�
SODþH�]DSRVOHQFD�LQ�]D�REUDþXQ�VWURãNRY�GHOD�� 

ý��3RMDVQLOD 
21.16. Vpogled v stanje in gibanje sredstev in obveznosti do njihovih virov, prihodke in 

RGKRGNH�PRUD�ELWL�]DJRWRYOMHQ�RE�YVDNHP�þDVX��6UHGVWYD�LQ�REYH]QRVWL�GR�QMLKRYLK�YLURY�YVWRSDMR�Y�
poslovanje in izstopajo iz njega, podjetje pa dobiva knjigovodske listine o teh gibanjih iz okolja, 
izdaja pa jih tudi sámo. Dogodke, povezane z gibanjem sredstev v podjetju, pri katerem nastajajo 
SRVORYQL�XþLQNL��PRUDMR�L]ND]RYDWL�YHURGRVWRMQH�NQMLJRYRGVNH�OLVWLQH�� 

21.17. Nalogi za izvajanje se sestavljajo na enotnih obrazcih, njihova vsebina pa je 
SULODJRMHQD�YUVWDP�SRVORYQLK�GRJRGNRY��NDWHULK�L]YDMDQMH�QDODJDMR��VSURåDMR��� 

21.18. Posamezne vrste izvirnih knjigovodskih listin se praviloma sestavljajo na enotnih 
REUD]FLK�� REOLNRYDQLK� QD� SRGODJL� GRPDþLK� LQ� WXMLK� L]NXãHQM�� SRMDYOMajo pa se tudi obvezni enotni 
REUD]FL��QD�SULPHU�]D�EUH]JRWRYLQVNL�SODþLOQL�SURPHW� 

,]YLUQD� NQMLJRYRGVND� OLVWLQD� MH� ODKNR� SRGODJD� ]D� NQMLåHQMH� NRW� L]YLUQLN�� NRSLMD�� IRWRNRSLMD��
RYHUMHQ� SUHSLV� DOL� XVWUH]QD� REOLND�� NL� L]KDMD� L]� UDþXQDOQLãNHJD� REGHORYDQMD� SRGatkov. Kopija 
zunanje knjigovodske listine, nastala skupaj z njenim izvirnikom, mora biti opremljena s podpisom, 
NL�MH�ODKNR�WXGL�HOHNWURQVNL��WDNR�NRW�QD�L]YLUQLNX��/DKNR�MH�RSUHPOMHQD�WXGL�]�åLJRP� 

3UL�URþQHP�VHVWDYOMDQMX�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ�VH�XSRUDEOMDMR�SLVDOQD�VUHGVWYD��NDWHULK�HQROLþQH�
VOHGL� V� SUHSURVWLPL� IL]LNDOQLPL� DOL� NHPLþQLPL� SRVWRSNL� QL� PRJRþH� RGVWUDQLWL� R]LURPD� VSUHPHQLWL��
5DþXQDOQLãNR�VHVWDYOMDQMH�NQMLJRYRGVNLK�OLVWLQ�PRUD�]DJRWDYOMDWL�UD]ORþHQ�LQ�þLWOMLY�RGWLV��NL�QH�]EXMD�
niti najmanjšega dvoma o verodostojnosti knjigovodske listine. 

Besede in/ali številke na knjigovodskih listinah se ne smejo popravljati tako, da bi postala 
QMLKRYD�YHURGRVWRMQRVW�GYRPOMLYD��3UL�SRSUDYOMDQMX�VH�SUYRWQH�EHVHGH�LQ�DOL�ãWHYLONH�SUHþUWDMR��7DNH�
popravke opravi oseba, ki izda knjigovodsko listino, in sicer na vseh njenih izvodih. Blagajniške in 
GUXJH�OLVWLQH��NL�L]ND]XMHMR�GHQDUQH�SRVORYQH�GRJRGNH��VH�QH�VPHMR�SRSUDYOMDWL��WHPYHþ�VH�PRUDMR�
XQLþHYDWL�LQ�VHVWDYOMDWL�QRYH� 

21.19. Notranje knjigovodske listine se lahNR� SUHG� NQMLåHQMHP� NRQWUROLUDMR� QD� YHþ� NUDMLK�
�QHRVUHGRWRþHQR��� 7D� REOLND� NRQWUROLUDQMD� RPRJRþD� NRQWURORUMX� YVHELQVNR� SUHYHUMDQMH�� VDM� VH�
SULEOLåD� YLURP� SULþHYDQM�� 3UL� NRQWUROLUDQMX� VH� SUHYHUMD� YHURGRVWRMQRVW� L]ND]RYDQMD� SRVORYQLK�
dogodkov. Kontrolor naj bR�WRUHM�NDU�QDMEOLåH�NUDMHP�QDVWDQND�SRVORYQLK�GRJRGNRY�LQ�VHVWDYOMDQMD�
knjigovodskih listin, da bo notranje kontroliranje neposrednejše, tvornejše, sprotno in da se 
opravila znotraj njega ne bodo ponavljala. 

5DþXQDOQLãNR� REUDYQDYDQMH� SRGDWNRY� REVHJD� SROHJ� REUDYQDYDQMD� QD� ]DþHWNX� YQHVHQLK�
SRGDWNRY�WXGL�REUDYQDYDQMH�SRGDWNRY��SULGREOMHQLK�SR�SRVHEQLK�UDþXQDOQLãNLK�SURJUDPLK��,]SHOMDQLK�
SRGDWNRY�LQ�OLVWLQ�QL�WUHED�SUHYHUMDWL��þH�VH�SULGRELYDMR��VDPRGHMQR��SR�UDþXQDOQLãNHP�SURJUDPX��NL�
je bil kontroliran. 

Knjigovodske listine se kontrolirajo na poteh od izdajatelja knjigovodskih listin do kraja 
knjigovodskega obravnavanja poslovnih dogodkov. 

21.20. 3UL� UDþXQDOQLãNHP�REUDYQDYDQMX� SRGDWNRY� LPD� QDUDYR� QDORJD� ]D� NQMLåHQMH� XVWUH]QD�
UDþXQDOQLãND�RSHUDFLMD��SRWUMHQD�] elektronskim podpisom. 

21.21.� 3RGMHWMH� Y� VYRMLK� DNWLK� RSUHGHOL� QDþLQH� LQ� REOLNH� DUKLYLUDQMD� NQMLJRYRGVNLK� OLVWLQ�PHG�
REUDþXQVNLP�REGREMHP�LQ�SR�QMHP��'RORþL�WXGL�SULPHUHQ�SURVWRU�LQ�RGJRYRUQH�RVHEH��6�VNUEQRVWMR�
dobrega gospodarja jih hrani v zakonsko dolRþHQLK�URNLK�LQ�URNLK��GRORþHQLK�Y�VYRMLK�DNWLK� 
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'��'DWXPD�VSUHMHWMD�LQ�]DþHWND�XSRUDEH 
21.22. Ta standard je sprejel strokovni svet Slovenskega inštituta za revizijo na svoji seji 21. 

septembra 2001. Minister za finance je dal soglasje k njemu. Podjetja, ki imajo poslovno leto enako 
NROHGDUVNHPX��JD�]DþQHMR�XSRUDEOMDWL�V����MDQXDUMHP�������SUHRVWDOD�SRGMHWMD�SD�V�SUYLP�SRVORYQLP�
OHWRP�� NL� VH� ]DþQH� SR� WHP� GDWXPX�� =� XYHOMDYLWYLMR� WHJD� VWDQGDUGD� SUHQHKD� YHOMDWL� 656� ��� - 
Knjigovodske listine (1993). 


